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1. Опште одредбе  
 

• Првенство Београда за сезону 2025/2026 (Пролећни Беовал 2026) представља уједно 
и квалификације београдског региона за Првенство Републике Србије за млађе 
категорије за сезону 2025/2026 

• У такмичењу се примењују Пропозиције ВСС за млађе категорије за Првенство Србије 
за сезону 2025/2026, односно у складу са смерницама Комесара за такмичења ВСС. 

• Сви подаци везани за одигравање утакмица Првенства Београда односно 
квалификација за Првенство Србије ВСС, налазе се на сајту ВСБ и Инстаграм 
страници – Тимови учесници, Календар такмичења, Пријава играча за сва годишта, 
Распоред одигравања кроз месеце, Списак судија, Списак делегата, Таблице 
такмичења по тренутним резултатима, линк YouTube канала на које је стриминг 
утакмица. 

• Екипе су подељене у Дивизију Д1 и Дивизију Д2 на основу резлтата регионалних 
квалификација за Куп Србије у организацији ВСБ-а (Куп Београда) у сезони 2025/2026. 

• У такмичењу Д2 је могуће наступити ван конкуренције уз испуњење одређених услова: 
o потребно је да се списак играча пријави на идентичан начин као и тимови 

учесници (онлајн ексел табела) 
o плаћа додатно ВСБ  износ од 9.000,00 РСД за сваку утакмицу.  
o тиму ван конкуренције не може да буде више од 5 играча старијих не више од 

годину дана од носећег годишта за дату такмичарску категорију.  
o Таксе судија и делегате плаћа ВСБ.  
o Уплата мора бити прокњижена на рачуну ВСБ најкасније до датума приказаног 

на фактури. 
• Све котизације морају се уплатити до датума приказаног на фактури. 
• За утакмице дивизије Д1,као и финалних турнира биће обезбеђен live streaming.  
• Уколико постоји могућност, организовати представљање и употребу разгласа у складу 

са Правилима ватерполо игре. 
• Утакмице се морају играти са минимум 5 истих, адекватно напумпаних лопти истог 

произвођача, одговарајуће величине. Домаћин утакмице обезбеђује лопте. Није битан 
произвођач лопти. Препорука је да се користи произвођач лопти наведен у 
Пропозицијама Првенства Републике Србије за млађе мушке категорије за сезону 
2025/2026. 

1.1. Пријава екипа 
• Свака екипа је дужна да пријави списак са свим играчима на које рачуна током 

целокупног такмичења до рока задатог од стране ВСБ. На овај начин ће играчи бити 
лиценцирани за учешће и имаће право наступа до краја такмичења или закључно са 
датумом истека лекарског прегледа. 

• Уколико играч није претходно био пријављен за такмичење, клуб га може накнадно 
пријавити попуњавањем Формулара за накнадну пријаву играча (Формулар 2) који 

https://vaterpolosavezbeograda.org/
https://www.instagram.com/vaterpolosavezbeograda/
https://www.youtube.com/@beovallive3448


 
 
 

 
 

мора доставити најкасније 5 дана пре почетка утакмице на којој би требало да 
наступи. Играч мора бити уредно регистрован за клуб у складу са Пропозицијама и 
правилницима ВСС. 

• Екипе учеснице у табели могу пријавити неограничени број својих играча (уредно 
регистрованих и са обављеним лекарским прегледом) за дата годишта по 
Пропозицијама ВСС. 

•  Пријава играча за утакмицу врши се пре сваке утакмице и играчи одабрани за 
утакмицу морају бити са претходно пријављеног списка. Одабир играча је екслузивно 
право сваког тренера екипе. 

• Сви пријављени играчи биће проверени од стране ВСБ. На првој утакмици у сезони 
делегат је дужан да провери легитимације или спискове са QR кодом. Представници 
клубова су дужни да на свакој утакмици поседују легитимације или списак са QR 
кодом . Дискреционо право делегата је да уколико представник клуба не поседује ни 
један од докумената да играчу не дозволи наступ на утакмици. 

• Играч који је претходно санкционисан или не испуњава услове у складу са 
Пропозицијама ВСС или правилницима ВСС о регистровању играча нема право 
наступа на утакмици.  

• Клубови у категорији У12 имају право да региструју девојчице до 14 година старости и 
у категорији У14 девојчице до 16 година старости. 

1.2. Делегирања, судијска питања и службене особе 
• Координатор суђења ВСБ је Миодраг Стефановић и он ће бити задузжен за сва 

делегирања за све утакмице у оквиру Првенства Београда 2026, како за утакмице 
турнира Д1 и Финалних турнира, тако и турнира који се играју у дивизији Д2. 

• Целокупна комуникација везана за делегирања биће са Координатором. 
• Делегати су дужни да након сваке утакмице независно од конкуренције, дивизије или 

фазе такмичења доставе извешта Координатору у складу са препорукама и захтевима 
Координатора. 

• На утакмицама дивизија Д2 функцију делегата могу обављати и судија са 
суперлигашке листе ВСС у случају да нема расположивих делегата. 

• За сваку утакмицу судијска/делегатска такса износи НЕТО 2.200,00 РСД и исплаћује 
се у складу са трошковником описаним у наредним поглављима ових Пропозиција. 

• Путни трошкови се неће исплаћивати осим у случају да се утакмица игра у Обреновцу 
или у другој приградској општини града Београда. Тада ће ВСБ исплатити путни 
трошак за једно возило у износу од 1.000,00 РСД. Уколико је већи број утакмица и 
уколико број делегираних особа превазилази максимални дозвољени број путника у 
возилу, ВСБ ће платити трошкове и другом возилу. 

1.2.1. Обавезе делгата 
• Да организују технички састанак уколико се игра турнирски. 
• Да на утакмицу дође 45 минута пре почетка утакмице. 
• Да прегледају легитимације или спискове за QR кодовима. 



 
 
 

 
 

• Да после утакмице у вибер групу пошаљу слику записника,  име и презиме играча који 
је искључен са правом или без права замене, жуте и црвене картоне. 

• Да провере да ли су сви подаци на записнику валидни (коло, број утакмице, дивизија, 
узраст, датум, називи службених особа, називи екипа). 

• Да пошаље извештај са утакмица/турнира у року од 5 дана и доставе их Координатору. 
• Кодекс облачења је да се носе мајце ВСС или ВСБ или да су пристојно обучени. 
• Записници се чувају, згодном приликом се предају Координатору за суђење (важно је 

да се доставе јер су потребни за извештај који се предаје Секретаријату за спорт). 

1.2.2. Обавезе судија 
• Да суде у складу са Правилима ватерполо игре, Пропозицијама и Правилницима ВСС 

и ВСБ. 
• Да на утакмицу дође 45 минута пре почетка утакмице. 
• Да присуствују техничком састанку уколико се игра турнирски. 
• Да испоштују кодекс облачења за долазак на базен и током суђења утакмица. 

 

1.3. Санкције 

1.3.1. Санкције за клубове 
• За не долазак екипе1, односно за неодигравање утакмице новчана санкција износи 

20.000,00 РСД, која се потом мора  уплатити на рачун ВСБ, у року од 72 сата (3 дана) 
након термина неодигране утакмице за екипу која се није појавила (достава доказа 
уплате на мејл ВСБ што ће представљати и документ из којег се види време уплате). 
Ако се плаћање не изврши у датом року или се истом клубу2 други пут понови иста 
ситуација не доласка на заказану утакмицу, тај тим се дисквалификује из такмичења и 
може да настави такмичење ван конкуренције на начин на који се такмиче екипе ван 
конкуренције. 

o Делегат утакмице процењује да ли је могуће одиграти утакмицу или не, уколико 
није, ставља коментар у записник, узима изјаве представника клуба које 
записује на полеђини записника и исти прослеђује Комесару за такмичење 
ВСБ (Генералном секретару). Генерални секретар покреће поступак против 
клуба при дисциплинској комисији. 

• Уколико се екипа појави на утакмици, али не задовољава услове Пропозиција, а 
постоје услови за одигравање утакмице, утакмица ће се одиграти али ће бити 
регистрована резултатом 5:0 против датог тима независно од резултата утакмице или 
резултатом одигране утакмице. Уколико је исход одигране утакмице убедљиви, бићи 
прихваћен резултат утакмице. Ако се истом клубу по други пут понови иста ситуација, 
укључујући и претходну тачку, тај тим се дисквалификује из такмичења и може да 

 
1 Под екипом сматра се тим једног клуба у једној узрасној категорији и који се састоји од раније 
пријављених играча. Један клуб може имати више пријављених екипа по једној узрасној категорији 
2 Под клубом сматрају се све екипе у свим узрасним категоријама 



 
 
 

 
 

настави такмичење ван конкуренције на начин на који се такмиче екипе ван 
конкуренције. 

• Одустајање од такмичења у било ком тренутку након истека рока који је задао ВСБ или 
дисквалификација од тренутка почетка сезоне у датој узрасној конкуренцији3), 
условљава санкцију за тај клуб у висини од 50.000,00 РСД који се плаћа на рачун ВСБ. 
Уколико се таква ситуација догоди, а клуб не испуни обавезу, свим узрасним 
категоријама тог клуба (У-18, У-16, У-14 и У-12) у наредном такмичењу у организацији 
ВСБ ће бити забрањено учешће. 

• Дисквалификована екипа ће бити у обавези да плати казну у висини од 50.000,00 РСД 
и имаће право наступа (ван конкуренције) уколико то жели, на начин на који се 
такмиче екипе ван конкуренције. 

• Уколико тренер који нема важећу одговарајућу лиценцу за тренере коју издаје ВСС 
води екипу на утакмици, и тренер и клуб платиће казну ВСБ у износу од по 24.000,00 
РСД. 

1.3.2. Санкције за играче 
• Сваки црвени картон (искључење са правом замене или насилничка игра) ће се 

санционисати са најмање 1 утакмицом суспензије, изузев прекршаја везаних за 
неправилан улазак у игру, а није пропраћен неспортским понашањем у складу са 
Чланом 59 Дисциплинског Правилника ВСБ. Уколико делегат сматра да је почињен 
тежи прекршај, делегат утакмице има дискреционо право да тражи и строжију казну 
(дужу суспензију). 

• Уколико делегат тражи суспензију не дужу од 2 утакмице, службене особе нису дужне 
да пишу Дисциплинску пријаву и одлука делегата ће се сматрати правоснажном и на 
њу неће постојати право жалбе. 

• Уколико делегат сматра да је неопходна казна већа од 2 утакмице (3 или више), у том 
случају ће службене особе попунити дисциплинску пријаву  на основу позива 
Дисциплинске комисије која има рок од 5 дана (најкасније до 24 сата пре почетка 
следеће уткамице) да донесе одлуку по пријави у складу са Дисциплинским 
правилницима ВСС и ВСБ. На ову одлуку постоји право жалбе. 

• Казне се изручују на основу скраћеног дисциплинског поступка, тј. по члановима 55 – 
60 Дисциплниског Правилника ВСБ. 

• Уколико играч наступа у више конкуренција, он ће казну одслужити искључиво у својој 
конкуренцији и имаће право наступа у другим конкуренцијама. Казна се не може 
одрадити у утакмицама против екипа које се такмиче ван конкурениције и на тим 
утакмицама играч ће имати право наступа. 

1.3.3. Санкције за службене особе клуба 
• Под службеним особама клуба сматрају се тренер, помоћни тренер, остали чланови 

стручног штаба клуба, као и особе ангажоване у клубу које се током утакмице налазе 
на борилишту. 

 
3 ВСБ ће мејлом обавестити клубове када званично почиње сезона за коју узрасну категорију 



 
 
 

 
 

• Жути картон тренера се збрајају током такмичења и то за сваку узрасну категорију 
понаособ. За сваки парни картон (други, четврти, шести итд) тренер ће бити 
суспендован на 1 утакмицу без права на жалбу. 

• У случају директног црвеног картона тренеру или члану стручног штаба, као и другог  
жутог картона за тренера који изискује црвени, кажњена службена особа неће имати 
право наступа на првој следећој утакмици. 

• Уколико је кажњена особа службена особа у више конкуренција, он ће казну 
одслужити искључиво у својој конкуренцији и имаће право наступа у другим 
конкуренцијама. Казна се не може одрадити у утакмицама против екипа које се 
такмиче ван конкурениције и на тим утакмицама играч ће имати право наступа. 

• Уколико службена особа направи тежи прекршај, а поготову ако то направи особа 
која није у записнику заведена као учесник утакмице, против службене особе се на 
пријаву делегата покреће дисциплински поступак у складу са Дисциплинским 
правилницима ВСС и ВСБ. 

  



 
 
 

 
 

2. Календар такмичења 
Такмичарска 

седмица 
Датуми У12 У14 У16 У18 

Семица бр. 1 02.03 - 08.03.   У16 Д2 У18 Д1, У18 Д2 

Семица бр. 2 09.03 - 15.03.   У16 Д1 У18 Д1, У18 Д2 

Семица бр. 3 16.03 - 22.03.    У18 Д2 

Семица бр. 4 23.03 - 29.03.    У18 Д2 

Семица бр. 5 30.03 - 05.04. У12 Д2   У18 Д2 

Семица бр. 6 06.04 - 12.04. Распуст Распуст Распуст Распуст 

Семица бр. 7 13.04 - 19.04. У12 Д2   У18 Д2 

Семица бр. 8 20.04 - 26.04. У12 Д2 У14 Д2  У18 Ф 

Семица бр. 9 27.04 - 03.05. У12Д2 У14 Д2 У16 Ф  

Семица бр. 10 04.05 - 10.05. У12 Д1 У14 Д2  Финални турнир  

Семица бр. 11 11.05 - 17.05. У12 Д1  Финални 
турнир 

 

Семица бр. 12 18.05 - 24.05. У12 Д1 У14 Д1   

Семица бр. 13 25.05 - 31.05. У12 Ф У14 Д1   

Семица бр. 14 01. 06 - 07.06.  У14 Ф   

Семица бр. 15 08.06 - 14.06. 
ВСС 

Бараж 
 ВСС Бараж  

Семица бр. 16 15.06 - 21.06.  ВСС 
Бараж 

  

Семица бр. 17 22.06 - 28.06. 
ВСС 

Финале 
 ВСС Финале 

У18 Светско 
првенство 

Семица бр. 18 29.06 - 05.07.  ВСС 
Финале 

 У18 Светско 
првенство 

Семица бр. 19 06.07 - 12.07    ВСС Бараж 

Семица бр. 20 13.07 - 19.07      

Семица бр. 21 20.07 - 26.07    ВСС Финале 

 

Табела 1Календар Пролећног Беовала 2026 

Због ситуације са расположивим базенима, ВСБ ће у реалном времену договарати турнира са 
организаторима и о томе обавестити учеснике првом приликом.  

Календар тренутно приказује када постоји могућност да играте, а прецизна информације ће 
стићи благовремено. 

 



 
 
 

 
 

3. Тршковник 
3.1. Дивизија Д1, Финални турнир 

У табели приказан је трошковник појединачне утакмица у Дивизији Д1, на Финалном турниру 
Беовала и У16 Плеј-оф турниру. 

Фиксни трошак Цена (БРУТО) 
Бр. особа по 
утакмици Укупно по утакмици Плаћа 

Термин        20.000,00 RSD  1               20.000,00 RSD  Клубови 

Таксе записнички 
сто          1.200,00 RSD  3                  3.600,00 RSD  Клубови 

Обезбеђење          1.200,00 RSD  3                  3.600,00 RSD  Клубови 

Лекар          1.200,00 RSD  1                  1.200,00 RSD  Клубови 

Фиксни трошак Цена (НЕТО) 
Бр. особа по 
утакмици Укупно по утакмици Плаћа 

Судијске таксе          2.200,00 RSD  3                  6.600,00 RSD  ВСБ 

Live stream          2.200,00 RSD  1                  2.200,00 RSD  ВСБ 

 

Табела 2 Трошак појединачне утакмице Дивизије Д1, Финалног турнира и У16 Плеј-оф турнира 

Трошковник по екипи биће достављен у позиву за такмичење заједно са пратећом фактуром 
за уплату. 

3.2. Дивизија Д2 и баражна утамица 
У табели приказан је трошковник појединачне утакмица у Дивизији Д2 и на баражној 
утакмици 

Фиксни трошак Цена (БРУТО) 
Бр. особа по 
утакмици Укупно по утакмици Плаћа 

Термин        20.000,00 RSD  1                20.000,00 RSD  Клубови 

Таксе записнички 
сто          1.200,00 RSD  3                  3.600,00 RSD  Клубови 

Обезбеђење          1.200,00 RSD  3                  3.600,00 RSD  Клубови 

Лекар          1.200,00 RSD  1                  1.200,00 RSD  Клубови 

Фиксни трошак Цена (НЕТО) 
Бр. особа по 
утакмици Укупно по утакмици Плаћа 

Судијске таксе          2.200,00 RSD  3                  6.600,00 RSD  ВСБ 

 

Табела 3 Трошак појединачне утакмице Дивизије Д2 и баражне утакмице 

Трошковник по екипи биће достављен у позиву за такмичење заједно са пратећом фактуром 
за уплату. 



 
 
 

 
 

 

4. Системи такмичења 
4.1. Категорија У12 

У категорији У12 право наступа имају играчи рођени 2014. године и млађи и играчице рођене 
2012. године  и млађе. Екипе ће бити подељене у две дивизије на основу резултата Купа 
Београда 2025. 

Д1 дивизија састоји се од 5 екипa које су одређене на основу пласмана на Купу Београда 
25/26. Д2 дивизија се састоји од две групе од по 3 односно 4 екипе. Екипе су подељене у 4 
шешира са по 2 екипе у шеширу. Шешири су одређени на основу пласмана на Купу Београда 
25/26. Утакмице обе дивизије играју се по принципу свако са сваким по једнокружниом 
систему. На финални турнир ће се пласирати све екипе из Д1 дивизије и победник Д2 
дивизије којег ће одредити меч победника група дивизије Д2 (Д2-А и Д2-Б).  

Финални турнир се игра по следећем принципу: 

Првопласирана два тима из Д1 дивизије (Д1 – 1 и Д1 - 2) ће се директно пласирати у 
полуфинале. Остали тимови одиграће ¼ финале финалног турнира на следећи начин: 
трећепласирани из Д1 дивизије (Д1 – 3 ) и четвртопласирани тим из Д1 дивизије (Д1 - 4) 
играће против победника Д2 дивизије  и петопласиране екипе дивизије Д1, репсективно. 
Полуфинала ће играти првопласирани из Д1 дивизије (Д1 – 1) против  победника утакмице 
(Д1–5 -   Д1-4) и другопласирани из Д1 дивизије (Д1 – 2) против победника утакмице (Д1-3 – 
Победник Д2). Победници полуфинала играће финале, док ће поражени играти утакмицу за 
треће место. Цео турнир игра се на једну утакмицу по куп систему. 

 

Слика 1 Костур система такмичења за У12 

  

На крају финалног турнира ВСБ ће имати коначан пласман тако што ће пласман 4 
првопласиране екипе бити дефинисан исходима финалних турнира. Пласман преосталих 



 
 
 

 
 

екипа биће одређен на основу резултата из лигашког дела такмичења тј. на основу позиције 
на табели на крају лигашког дела (позиција на табели ће имати предност у односу на исход 
међусобног дуела), с тим да ће екипе из Д1 дивизије имати предност у односу на екипе из Д2 
дивизије. 

Код одређивања пласмана одређиваће следећи параметри поређани по важности од 
најважнијег ка најмање важном: 

1. Број бодова 

2. Предност има екипа из Д1 у односу на екипу Д2 

3. Међусобни дуел (ако су 3 екипе гледа се међусобни круг прво на основу бодова, а 
онда на основу гола разлике у тим утакмицама; у случају да две екипе одскачу од осталих 
гледаће се међусобни дуел) 

Све утакмице се играју турнирски, с тим да турнири могу да се организују у више викенда. 

• Клуб домаћин организује записнички сто, базенску опрему, семафор и лопте, доктора 
и обезбеђење. 

• Трошкови се деле на екипе учеснике, плаћа се искључиво на рачун ВСБ са 
урачунатим порезом, и то: термин на базену, базенска опрема, семафор, записнички 
сто, лопте, доктор и обезбеђење. 

• Домаћин турнира је дужан да обезбеди и све остало неопходно и у складу са 
правилима за одигравање утакмице и услова за одржавање утакмица као и 
Пропозицијама ВСС и овим смерницама. 

4.1.1. Изводи из Правила ватерполо игре и Пропозиција првенства 
Републике Србије за млађе категорије 

Табела 4 Извод из пропозиција ВСБ за категорију У12 

Димензија терена 20 m х 16 m 
Величина лопте Број 3 
Величина гола 2,15 m x 0,74 m 
Време трајања периода игре (четвртине) 6 min 
Време напада 28 секунди (18 секунди) 
Број играча Тачно 15 
 

Посебна правила за категорију У12: 

Прилог 1 

4.1.2. Дивизија Д1 
• У дивизији Д1 учествоваће 5 екипа.  
• Играће се турнирски  

Распоред 



 
 
 

 
 

Д1 бр. утакмице екипе 

I коло 12Д101 ТЕНТ Таш 

I коло 12Д102 НБГ 1 Земун 

II коло 12Д103 НБГ1 ТЕНТ 

II коло 12Д104 Партизан 1 Земун 

III коло 12Д105 Партизан 1 Таш 

III коло 12Д106 ТЕНТ Земун 

IV коло 12Д107 НБГ 1 Таш 

IV коло 12Д108 Партизан 1 ТЕНТ 

V коло 12Д109 Партизан 1 НБГ 1 

V коло 12Д110 Земун Таш 

 

Трошковник 

На терет 
клубова 

   28.400,00 
RSD  

Укупан трошак свих 
клубова   284.000,00 RSD  

Број утакмица 10 
Трошак по клубу      56.800,00 RSD  

Број екипа 5 

 

4.1.3. Дивизија Д2 
• У Дивизији Д2 играће преостале екипе учеснице и биће подељене у 2 групе на основу 

броја пријављених екипа.   
• Играће се турнирски. 
• Групе ће бити попуњене жребом  
• Жреб ће бити полу-диригован. Екипе из истог шешира се не могу састати. Такође, 

екипе из истог клуба/академије се не могу састати у истој групи (ако број група то 
дозовљава). 

Распоред 

Д2 - Група А бр. утакмице екипе 

I коло 12Д2А01 НБГ 2 Кошутњак 

I коло 12Д2А02 Земун 2 Београд 

II коло 12Д2А03 Партизан 3 Београд 

II коло 12Д2А04 Земун 2 Кошутњак 



 
 
 

 
 

III коло 12Д2А05 Кошутњак Београд 

III коло 12Д2А06 НБГ 2 Партизан 3 

IV коло 12Д2А07 Партизан 3 Кошутњак 

IV коло 12Д2А08 НБГ 2 Земун 2 

V коло 12Д2А09 НБГ2 Београд 

V коло 12Д2А10 Земун 2 Партизан 3 

 

Д2 - Група Б бр. утакмице екипе 

I коло 12Д2Б01 Партизан 2 БВК Раднички 

I коло 12Д2Б02 Палилула НБГ 3 

II коло 12Д2Б03 БВК Раднички НБГ 3 

II коло 12Д2Б04 Партизан 2 Земун 3 

III коло 12Д2Б05 Палилула БВК Раднички 

III коло 12Д2Б06 Земун 3 НБГ 3 

IV коло 12Д2Б07 Партизан 2 Палилула 

IV коло 12Д2Б08 Земун 3 БВК Раднички 

V коло 12Д2Б09 Партизан 2 НБГ3 

V коло 12Д2Б10 Палилула Земун 3 

Трошковник 

На терет 
клубова 

   28.400,00 
RSD  

Укупан трошак свих 
клубова   284.000,00 RSD  

Број утакмица 10 
Трошак по клубу      56.800,00 RSD  

Број екипа 5 
 

4.1.4. Баражна утакмица 
Баражну утакмицу играју победници група у дивизији Д2 да би одредили победника дивизије 
Д2 и учесника Финалног турнира. Домаћин утакмице се бира по договору екипа и ВСБ. 
Утакмица ће се играти у термину тренинга те ће једини трошак, трошак такси за делегата и 



 
 
 

 
 

судије, сносити ВСБ. Уколико клубови не могу да се договоре око утакмице, ВСБ ће 
организовати утакмицу и она ће бити наплаћена у складу са доле приказаним трошковником. 

 

4.1.5. Финални турнир 
• На финални турнир ће се пласирати све екипе из Д1 дивизије и две првопласиране 

екипе из Д2 дивизије.  
• Играће се турнирски. 
• Распоред ће бити објављен када буде усклађен са терминима којима располаже 

домаћин турнира. 

Трошковник 

На терет 
клубова 

   28.400,00 
RSD  

Укупан трошак свих 
клубова   170.400,00 RSD 

Број утакмица 6 
Трошак по клубу      42.600,00 RSD  

Број екипа 4 

 

 

4.2. Категорија У14 
У категорији У14 право наступа имају играчи рођени 2012. године и млађи и играчице рођене 
2010 и млађе. Екипе ће бити подељене у две дивизије на основу резултата Купа Београда 
25/26. 

Д1 дивизија састоји се од 4 екипе које су одређене на основу пласмана на Купу Београда 
25/26. Д2 дивизија се састоји од две групе од по 4 екипе. Екипе су подељене у 4 шешира са по 
2 екипе у шеширу. Шешири су одређени на основу пласмана на Купу Београда 25/26. 
Утакмице обе дивизије играју се по принципу свако са сваким по једнокружном систему. На 
финални турнир ће се пласирати све екипе из Д1 дивизије и победници група Д2 дивизије 
(Д2-А и Д2-Б).  

Финални турнир се игра по следећем принципу: 

Првопласирана два тима из Д1 дивизије (Д1 – 1 и Д1 - 2) ће се директно пласирати у 
полуфинале. Остали тимови одиграће ¼ финале финалног турнира на следећи начин: 
трећепласирани из Д1 дивизије (Д1 – 3 ) и четвртопласирани тим из Д1 дивизије (Д1 - 4) 
играће против победника група Д2 дивизије  (Д2 -А и Д2-Б). Парови ¼ финала биће одређени 
на основу резултата Баражне утакмице коју ће играти победници група А и Б дивизије Д2. 
Победник тог дуела играће против Д1-4, док ће поражени играти са Д1-3. Домаћин ове 
утакмице биће одређен договором између две екипе. Уколико клубови не могу да се договоре 
ВСБ ће одредити домаћина на основу расположивости термина на базенима и календаром 
ВСБ. Полуфинала ће играти првопласирани из Д1 дивизије (Д1 – 1) против  победника 
утакмице (Д2-А/Д2-Б  –  Д1-4) и другопласирани из Д1 дивизије (Д1 – 2) против победника 



 
 
 

 
 

утакмице (Д1-3 – Д2-Б/Д2-А). Победници полуфинала играће финале, док ће поражени играти 
утакмицу за треће место. Цео турнир игра се на једну утакмицу по куп систему. 

 

Слика 2 Костур система такмичења за У14 

 

На крају финалног турнира ВСБ ће имати коначан пласман тако што ће пласман 4 
првопласиране екипе бити дефинисан исходима финалних турнира. Пласман преосталих 
екипа биће одређен на основу резултата из лигашког дела такмичења тј. на основу позиције 
на табели на крају лигашког дела (позиција на табели ће имати предност у односу на исход 
међусобног дуела), с тим да ће екипе из Д1 дивизије имати предност у односу на екипе из Д2 
дивизије. 

Код одређивања пласмана одређиваће следећи параметри поређани по важности од 
најважнијег ка најмање важном: 

1. Број бодова 

2. Предност има екипа из Д1 у односу на екипу Д2 

3. Међусобни дуел (ако су 3 екипе гледа се међусобни круг прво на основу бодова, а 
онда на основу гола разлике у тим утакмицама; у случају да две екипе одскачу од осталих 
гледаће се међусобни дуел) 

Све утакмице се играју турнирски, с тим да турнири могу да се организују у више викенда. 

• Клуб домаћин организује записнички сто, базенску опрему, семафор и лопте, доктора 
и обезбеђење. 

• Трошкови се деле на екипе учеснике, плаћа се искључиво на рачун ВСБ са 
урачунатим порезом, и то: термин на базену, базенска опрема, семафор, записнички 
сто, лопте, доктор и обезбеђење. 

• Домаћин турнира је дужан да обезбеди и све остало неопходно и у складу са 
правилима за одигравање утакмице и услова за одржавање утакмица као и 
Пропозицијама ВСС и овим смерницама. 



 
 
 

 
 

4.2.1. Изводи из Правила ватерполо игре и Пропозиција првенства 
Републике Србије за млађе категорије 

Табела 5 Извод из пропозиција ВСБ за категорију У14 

Димензија терена 25 m х 20 m 
Величина лопте Број 4 
Величина гола 3 m x 0,9 m 
Време поседа 28 секунди (18 секунди) 
Време трајања периода игре (четвртине) 7 min 
Максималан број играча 15 
 

4.2.2. Дивизија Д1 
• У дивизији Д1 учествоваће 4 екипе 
• Играће се турнирски  
• Термини утакмица биће накнадно одређени 

Распоред 

Д1 бр. утакмице екипе 

I коло 14Д101 Партизан 1  Београд 

I коло 14Д102 ТЕНТ НБГ Вукови 1  

II коло 14Д103 Београд НБГ Вукови 1  

II коло 14Д104 Партизан 1  ТЕНТ 

III коло 14Д105 НБГ Вукови 1  Партизан 1 

III коло 14Д106 ТЕНТ Београд 

Трошковник 

На терет 
клубова    28.400,00 RSD  

Укупан трошак свих 
клубова   170.400,00 RSD  

Број утакмица 6 
Трошак по клубу      42.600,00 RSD  

Број екипа 4 
 

4.2.3. Дивизија Д2 
• У Дивизији Д2 играће преостале екипе учеснице и биће подељене у 2 групе на основу 

броја пријављених екипа.   
• Играће се турнирски. 
• Термини ће бити накнадно одређени 



 
 
 

 
 

Распоред 

Д2 - Група А бр. утакмице екипе 

I коло 14Д2А01 Партизан 2 Кошутњак 2 

I коло 14Д2А02 Стари град Сингидунум 

II коло 14Д2А03 Сингидунум Кошутњак 2 

II коло 14Д2А04 Стари град Партизан 2 

III коло 14Д2А05 Кошутњак 2 Стари град 

III коло 14Д2А06 Сингидунум Партизан 2 

 

Д2 - Група Б бр. утакмице екипе 

I коло 14Д2Б01 Земун Таш 

I коло 14Д2Б02 НБГ Вукови 2 Кошутњак 

II коло 14Д2Б03 Кошутњак Земун 

II коло 14Д2Б04 Таш НБГ Вукови 2 

III коло 14Д2Б05 Кошутњак Земун 

III коло 14Д2Б06 Таш НБГ Вукови 2 

 

Трошковник 

На терет 
клубова    28.400,00 RSD  

Укупан трошак свих 
клубова   170.400,00 RSD  

Број утакмица 6 
Трошак по клубу      42.600,00 RSD  

Број екипа 4 

 

4.2.4. Баражна утакмица 
Баражну утакмицу играју победници група у дивизији Д2 да би одредили противнике на 
Финалном турниру. Домаћин утакмице се бира по договору екипа и ВСБ. Утакмица ће се 
играти у термину тренинга те ће једини трошак, трошак такси за делегата и судије, сносити 
ВСБ. Уколико клубови не могу да се договоре око утакмице, ВСБ ће организовати утакмицу и 
она ће бити наплаћена у складу са доле приказаним трошковником 



 
 
 

 
 

4.2.5. Финални турнир 
• На финални турнир ће се пласирати све екипе из Д1 дивизије и две првопласиране екипе 

из Д2 дивизије.  
• Играће се турнирски. 
• Распоред ће бити објављен када буде усклађен са терминима којима располаже домаћин 

турнира. 

Трошковник 

На терет 
клубова    28.400,00 RSD  

Укупан трошак свих 
клубова   170.400,00 RSD  

Број утакмица 6 
Трошак по клубу      42.600,00 RSD  

Број екипа 4 

 

 

4.3. Категорија У16 
У категорији У16 право насутпа имају играчи рођени 2010. године и млађи. Екипе ће бити 
подељене у две дивизије на основу резултата Купа Београда 25/26. 

Д1 дивизија састоји се од 4 екипе које су одређене на основу пласмана на Купу Београда 
25/26. Д2 дивизија се састоји од две групе од по 4 екипе. Екипе су подељене у 4 шешира са по 
2 екипе у шеширу. Шешири су одређени на основу пласмана на Купу Београда 25/26. 
Утакмице обе дивизије играју се по принципу свако са сваким по једнокружном систему. На 
финални турнир ће се пласирати све екипе из Д1 дивизије и победници група Д2 дивизије 
(Д2-А и Д2-Б).  

Финални турнир се игра по следећем принципу: 

Првопласирана два тима из Д1 дивизије (Д1 – 1 и Д1 - 2) ће се директно пласирати у 
полуфинале. Остали тимови одиграће ¼ финале финалног турнира на следећи начин: 
трећепласирани из Д1 дивизије (Д1 – 3 ) и четвртопласирани тим из Д1 дивизије (Д1 - 4) 
играће против победника група Д2 дивизије  (Д2 -А и Д2-Б). Парови ¼ финала биће одређени 
на основу резултата Баражне утакмице коју ће играти победници група А и Б дивизије Д2. 
Победник тог дуела играће против Д1-4, док ће поражени играти са Д1-3. Домаћин ове 
утакмице биће одређен договором између две екипе. Уколико клубови не могу да се договоре 
ВСБ ће одредити домаћина на основу расположивости термина на базенима и календаром 
ВСБ. Полуфинала ће играти првопласирани из Д1 дивизије (Д1 – 1) против  победника 
утакмице (Д2-А/Д2-Б  –  Д1-4) и другопласирани из Д1 дивизије (Д1 – 2) против победника 
утакмице (Д1-3 – Д2-Б/Д2-А). Победници полуфинала играће финале, док ће поражени играти 
утакмицу за треће место. Цео турнир игра се на једну утакмицу по куп систему. 



 
 
 

 
 

 

Слика 3 Костур система такмичења за У16 

 

На крају финалног турнира ВСБ ће имати коначан пласман тако што ће пласман 4 
првопласиране екипе бити дефинисан исходима финалних турнира. Пласман преосталих 
екипа биће одређен на основу резултата из лигашког дела такмичења тј. на основу позиције 
на табели на крају лигашког дела (позиција на табели ће имати предност у односу на исход 
међусобног дуела), с тим да ће екипе из Д1 дивизије имати предност у односу на екипе из Д2 
дивизије. 

Код одређивања пласмана одређиваће следећи параметри поређани по важности од 
најважнијег ка најмање важном: 

1. Број бодова 

2. Предност има екипа из Д1 у односу на екипу Д2 

3. Међусобни дуел (ако су 3 екипе гледа се међусобни круг прво на основу бодова, а 
онда на основу гола разлике у тим утакмицама; у случају да две екипе одскачу од осталих 
гледаће се међусобни дуел) 

Све утакмице се играју турнирски, с тим да турнири могу да се организују у више викенда. 

5. Клуб домаћин организује записнички сто, базенску опрему, семафор и лопте, доктора и 
обезбеђење. 

6. Трошкови се деле на екипе учеснике, плаћа се искључиво на рачун ВСБ са урачунатим 
порезом, и то: термин на базену, базенска опрема, семафор, записнички сто, лопте, 
доктор и обезбеђење. 

7. Домаћин турнира је дужан да обезбеди и све остало неопходно и у складу са правилима 
за одигравање утакмице и услова за одржавање утакмица као и Пропозицијама ВСС и 
овим смерницама. 



 
 
 

 
 

7.1.1. Изводи из Правила ватерполо игре и Пропозиција првенства 
Републике Србије за млађе категорије 

Табела 6 Извод из пропозиција ВСБ за категорију У16 

Димензија терена 25 m х 20 m 
Величина лопте Број 5 
Величина гола 3 m x 0,9 m 
Време трајања периода игре (четвртине) 8 min 
Време поседа 28 секунди (18 секунди) 
Максималан број играча 15 
 

7.1.2. Дивизија Д1 
• У дивизији Д1 учествоваће 4 екипе  
• Играће се турнирски  
• Термини утакмица биће накнадно објављени 

Распоред 

Д1 бр. утакмице екипе 

I коло 16Д101 Београд Партизан 1 

I коло 16Д102 НБГ Вукови Партизан 2 

II коло 16Д103 Партизан 1  НБГ Вукови 

II коло 16Д104 Партизан 2 Београд 

III коло 16Д105 Београд НБГ Вукови 

III коло 16Д106 Партизан 1 Партизан 2 

 

Трошковник 

На терет 
клубова    28.400,00 RSD  

Укупан трошак свих 
клубова   170.400,00 RSD  

Број утакмица 6 
Трошак по клубу      42.600,00 RSD  

Број екипа 4 
 

7.1.3. Дивизија Д2 
• У Дивизији Д2 играће преостале екипе учеснице и биће подељене у 2 групе на основу 

броја пријављених екипа.   



 
 
 

 
 

• Играће се турнирски. 
• Термини утакмица биће накнадно објављени 

Распоред 

Д2-Група А бр. утакмице екипе 

I коло 16Д2А01 Земун Сингидунум 

II коло 16Д2А02 Сингидунум Кошутњак 

III коло 16Д2А03 Кошутњак Земун 

 

Д2-Група Б бр. утакмице екипе 

I коло 16Д2Б01 Стари град Врачар 

II коло 16Д2Б02 Врачар ТЕНТ 

III коло 16Д2Б03 ТЕНТ Стари град 

 

Трошковник 

На терет 
клубова    28.400,00 RSD  

Укупан трошак свих 
клубова      85.200,00 RSD  

Број утакмица 3 
Трошак по клубу      28.400,00 RSD  

Број екипа 3 

 

7.1.4. Баражна утакмица 
Баражну утакмицу играју победници група у дивизији Д2 да би одредили противнике на 
Финалном турниру. Домаћин утакмице се бира по договору екипа и ВСБ. Утакмица ће се 
играти у термину тренинга те ће једини трошак, трошак такси за делегата и судије, сносити 
ВСБ. Уколико клубови не могу да се договоре око утакмице, ВСБ ће организовати утакмицу и 
она ће бити наплаћена у складу са доле приказаним трошковником. 

7.1.5. Финални турнир 
• На финални турнир ће се пласирати све екипе из Д1 дивизије и две првопласиране екипе 

из Д2 дивизије.  
• Играће се турнирски. 
• Распоред ће бити објављен када буде усклађен са терминима којима располаже домаћин 

турнира. 

Трошковник 



 
 
 

 
 

На терет 
клубова    28.400,00 RSD  

Укупан трошак свих 
клубова   170.400,00 RSD  

Број утакмица 6 
Трошак по клубу      42.600,00 RSD  

Број екипа 4 
 

 

7.2. Категорија У18 
У категорији У18 право насутпа имају играчи рођени 2008. године и млађи. Екипе ће бити 
подељене у две дивизије на основу резултата Купа Београда 25/26. 

Д1 дивизија састоји се од 4 екипе које су одређене на основу пласмана на Купу Београда 
24/25. Д2 дивизија се састоји од 5 екипа.  На финални турнир ће се пласирати све екипе из Д1 
дивизије и две првопласиране екипе Д2 дивизије (Д2-1 и Д2-2).  

Финални турнир се игра по следећем принципу: 

Првопласирана два тима из Д1 дивизије (Д1 – 1 и Д1 - 2) ће се директно пласирати у 
полуфинале. Остали тимови одиграће ¼ финале финалног турнира на следећи начин: 
трећепласирани из Д1 дивизије (Д1 – 3 ) и четвртопласирани тим из Д1 дивизије (Д1 - 4) 
играће против победника група Д2 дивизије  (Д1 -3 - Д2 -2 и Д1 -4 - Д2- 1).. Полуфинала ће 
играти првопласирани из Д1 дивизије (Д1 – 1) против  победника утакмице (Д2-А/Д2-Б  –  Д1-4) 
и другопласирани из Д2 дивизије (Д1 – 2) против победника утакмице (Д1-3 – Д2-Б/Д2-А). 
Победници полуфинала играће финале, док ће поражени играти утакмицу за треће место. 
Цео турнир игра се на једну утакмицу по куп систему. 

 

Слика 3 Костур система такмичења за У18 

На крају финалног турнира ВСБ ће имати коначан пласман тако што ће пласман 4 
првопласиране екипе бити дефинисан исходима финалних турнира. Пласман преосталих 



 
 
 

 
 

екипа биће одређен на основу резултата из лигашког дела такмичења тј. на основу позиције 
на табели на крају лигашког дела (позиција на табели ће имати предност у односу на исход 
међусобног дуела), с тим да ће екипе из Д1 дивизије имати предност у односу на екипе из Д2 
дивизије. 

Код одређивања пласмана одређиваће следећи параметри поређани по важности од 
најважнијег ка најмање важном: 

1. Број бодова 

2. Предност има екипа из Д1 у односу на екипу Д2 

3. Међусобни дуел (ако су 3 екипе гледа се међусобни круг прво на основу бодова, а 
онда на основу гола разлике у тим утакмицама; у случају да две екипе одскачу од осталих 
гледаће се међусобни дуел) 

Све утакмице се играју турнирски, с тим да турнири могу да се организују у више викенда. 

• Клуб домаћин организује записнички сто, базенску опрему, семафор и лопте, доктора 
и обезбеђење. 

• Трошкови се деле на екипе учеснике, плаћа се искључиво на рачун ВСБ са 
урачунатим порезом, и то: тернин на базену, базенска опрема, семафор, записнички 
сто, лопте, доктор и обезбеђење. 

• Домаћин турнира је дужан да обезбеди и све остало неопходно и у складу са 
правилима за одигравање утакмице и услова за одржавање утакмица као и 
Пропозицијама ВСС и овим смерницама. 

 

7.2.1. Изводи из Правила ватерполо игре и Пропозиција првенства 
Републике Србије за млађе категорије 

Табела 7 Извод из пропозиција ВСБ за категорију У18 

Димензија терена 25 m х 20 m 
Величина лопте Број 5 
Величина гола 3 m x 0,9 m 
Време трајања периода игре (четвртине) 8 min 
Време поседа 28 секунди (18 секунди) 
Максималан број играча 15 
 

7.2.2. Дивизија Д1 
• У дивизији Д1 учествоваће 4 екипе (ВК Кошутњак , ВК Палилула 1, ВК НБГ Вукови, БВК 

Црвена звезда ). 
• Играће се турнирски  
• Термини ће бити накндно одређени 



 
 
 

 
 

Распоред 
 

Д1 бр. утакмице екипе 

I коло 18Д101 Таш Коштуњак 

I коло 18Д102 НБГ Вукови Партизан 

II коло 18Д103 Коштуњак Таш 

II коло 18Д104 Партизан НБГ Вукови 

III коло 18Д105 Таш Партизан 

III коло 18Д106 НБГ Вукови Коштуњак 

 

Трошковник 

На терет 
клубова    28.400,00 RSD  

Укупан трошак свих 
клубова   170.400,00 RSD  

Број утакмица 6 
Трошак по клубу      42.600,00 RSD  

Број екипа 4 

 

 

7.2.3. Дивизија Д2 
• У Дивизији Д2 играће преостале екипе учеснице  
• Играће се турнирски. 
• Термини ће бити накнадно одређени 

Распоред 

Д2 бр. утакмице екипе 

I коло 18Д2А01 Земун Палилула 

I коло 18Д2А02 Стари град Црвена Звезда 

II коло 18Д2А03 Палулула Црвена Звезда 

II коло 18Д2А04 Врачар Стари град 

III коло 18Д2А05 Стари град Земун 



 
 
 

 
 

III коло 18Д2А06 Црвена Звезда Врачар 

IV коло 18Д2А07 Земун Врачар 

IV коло 18Д2А08 Палулула Стари град 

V коло 18Д2А09 Врачар Палилула 

V коло 18Д2А10 Црвена Звезда Земун 

 

Трошковник 

На терет 
клубова    28.400,00 RSD  

Укупан трошак свих 
клубова   284.000,00 RSD  

Број утакмица 10 
Трошак по клубу      56.800,00 RSD  

Број екипа 5 
 

7.2.4. Финални турнир 
• На финални турнир ће се пласирати све екипе из Д1 дивизије и две првопласиране екипе 

из Д2 дивизије.  
• Играће се турнирски. 
• Распоред ће бити објављен када буде усклађен са терминима којима располаже домаћин 

турнира. 

Трошковник 

На терет 
клубова    28.400,00 RSD  

Укупан трошак свих 
клубова   170.400,00 RSD  

Број утакмица 6 
Трошак по клубу      42.600,00 RSD  

Број екипа 4 

 

 

  



 
 
 

 
 

 

 

8. Службене особе 

8.1. Органи савеза 

 

Табела 8 Адресар руководства ВСБ 

8.2. Делегати 

 

Табела 9 Адресар делегата ВСБ 



 
 
 

 
 

8.3. Судије 

 

Табела 10 Адресар судија ВСБ 

 

Урош Марјановић, с.р. 

Генерални секретар ВСБ 

  



 
 
 

 
 

 
Прилог 1 



Члан 22.Изузетно од Правила ватерполо игре, за такмичарску категорију U11 и U12 уводе се ова посебнаправила:- Дозвољено је да се у екипи налазе и девојчице (мешовите мушко-женске екипе).- Свако досуђено казнено бацање се изводи са линије од 4 метра (четверац).
Члан 23.За такмичарску категорију U11 и U12 се уводе и ова посебна правила у односу на Правила:

1. ПРЕСИНГ НА СВОЈОЈ ПОЛОВИНИ - Пресинг игра је агресивна дефанзивна тактика којомодбрамбени играч/играчи врше стални притисак на противнчког играча/играче(одбрамбени играч је у непосредном контакту са противничким играчем). Основни циљ је дапротивник направи грешку, отежа се кретање противничких играча у пољу и/или додавањеи/или примање лопте и тиме успори и поремети напад.Обавезна је пресинг игра у одбрамбеној половини игралишта, осим у следећимслучајевима:а) Нападач у одбрамбеној половини - уколико играч нападачке екипе није допливао допротивничке половине игралишта, играчи одбрамбене екипе нису у обавези да играјупресинг док ненападачки играч не доплива на половину екипе у одбрани и активно сеукључи у нападачке акције. Чим су сви играчи нападачке екипе прешли у противничкуполовину, одбрамбени играчи морају прећи у игру пресинг.б) Дефанзивна транзиција (дозвољено преузимање) – у току одбрамбене фазе контранапада (дефанзивна транзиција), сви играчи одбране имају право да изаберу било којутактичку форму све до момента завршетка контра напада. Завршетком контра напада сеподразумева моменат када је бројчана предност нападачке екипе завршена и напдачкаекипа више нема предност.в) Скок на центра – у моменту додавања лопте ка центру (изласка лопте из шаке нападача илета лопте ка центру) сви одбрамбени играчи могу да скоче “у помоћ”. У наставку игре свииграчи одбране морају да крену у пресинг према својим играчима. Свако повлачење кацентру (пливање, паук и сл…) пре него што је лопта напустила длан нападача сматра сезонском игром,г) Преузимање играча у одбрани – у позиционом нападу у моменту када нападач плива салоптом и остварио је предност у односу на свог чувара, дозвољено је преузимање.д) Играч мање – у моменту досуђивања играча мање, сви играчи одбране имају право даизаберу било коју одбрамбену тактику и нису обавезни да играју пресинг.
2. Голманска позиција у одбрамбеној фази игре - голман не сме да излази на лопту упућенуцентру осим у ситуацији ако је лопта пала у оквиру статива и унутар линије од 2m. То бизначило да се лопта налази између центра и голмана.

Свако одступање играча од начина игре описаног у деловима 1 и 2 овог члана казниће сеискључењем тог играча.
3. Искључење – у складу са важећим Правилима ватерполо игре.
4. Број играча у тиму и замене - број играча у једној екипи је 15, број играча у терену је 6 играча+ 1 голман.Како би сви играчи учествовали у утакмици, прву четвртину ће играти играчи са капицама одброја 1 до 7 а другу четвртину играчи са бројевима од 8 до 14.Играч са капицом број 15 може ући у игру у првој или другој четвртини само у случају да некиод играча који носе бројеве 2-7 у првој четвртини, односно бројеве 8-14 у другој четвртини (узизузеће броја 13 као голмана) почини три личне грешке у току четвртине или буде искључендо краја утакмице. Такође, у случају повреде неког од играча у току прве или друге четвртине,након потврде званичног доктора да играч не може наставити утакмицу због повреде, играч сабројем 15 може ући у игру.



У случају да нека екипа наступа са мање од 14 играча, у другој четвртини ће наступати само саиграчима који не носе капице са бројевима од 1 до 7.У трећој и четвртој четвртини сви играчи са бројевима 1 – 15 могу учествовати у игри у складуса одлуком тренера.
5. Инструкције тренера у току утакмицеа) Тренери не морају седети на својим клупама/столицама.б) Тренеру није дозвољено да даје инструкције играчима своје екипе који су у води осим уследећим ситуацијама:

- при уласку играча у игру након искључења (екипи, датом играчу)
- при одабиру играча за извођење четверца
- после постигнутог/примљеног гола, код тајм аута, паузе између четвртина, паузе збогповреде играча, у трећој и четвртој четвртини при вршењу измена након постигнутоггола.

Уколико тренер буде давао инструкције у току игре (изузимајући горе наведене ситуације),играчима своје екипе који су у базену, исти ће бити санкционисан:1. Жутим картоном за први прекршај2. Црвеним картоном за други прекршај
Сва додатна тумачења Члана 23. даје Стручни савет ВСС


